
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia: 10 grudnia 2008 r.

Nr posiedzenia: 28

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Piotr Łukasz J. Andrzejewski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy budżetowej na 2009 r. w częściach
właściwych przedmiotowemu zakresowi działania Komisji (druk
senacki nr 388, druki sejmowe 1001, 1298 i 1298-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Agata
Karwowska - Sokołowska

− zaproszeni goście:
− Kancelaria Prezydenta RP:

− dyrektor Biura Finansowego Grażyna Druś,
− dyrektor Biura Społecznego Komitetu Ochrony Zabytków

Krakowa Maciej Wilamowski,
− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

− sekretarz stanu Piotr Żuchowski,
− dyrektor Departamentu Finansowego Wojciech

Kwiatkowski,
− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji:

− przewodniczący Witold Kołodziejski,
− członek Barbara Bubula,
− członek Piotr Boroń,
− dyrektor Biura Wojciech Nowicki,
− dyrektor Departamentu Ekonomicznego Jacek Kuffel,

− Ministerstwo Finansów:
− naczelnik Wydziału w Departamencie Finansowania Sfery

Budżetowej Elżbieta Jędruch-Chuszno.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Przewodniczący Piotr Łukasz J. Andrzejewski przypomniał, że komisja na posiedzeniu w dniu
13 listopada br. wstępnie rozpatrzyła projekt budżetu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego oraz Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji.
Dyrektor Biura Finansowego w Kancelarii Prezydenta RP Grażyna Druś omówiła budżet
Kancelarii Prezydenta w rozdziale 92123 - Narodowy Fundusz Rewaloryzacji Zabytków
Krakowa. Podkreśliła, że w trakcie prac sejmowych nad ustawą budżetową na 2009 r.
wysokość dotacji przeznaczonej na rewaloryzację zabytków Krakowa nie uległa zmianie
i pozostała na poziomie z przedłożenia rządowego.
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Żaden z senatorów nie zgłosił uwag o charakterze legislacyjnym.
W związku z powyższym senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski zaproponował przyjęcie
ustawy budżetowej na 2009 r. w cz. 01, rozdział 92123 - Kancelaria Prezydenta RP bez
poprawek.
W głosowaniu komisja przyjęła przedstawiony wniosek 7 głosami „za”.
Budżet Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na 2009 r. przedstawił sekretarz
stanu Piotr Żuchowski. Poinformował, że w II czytaniu ustawy budżetowej na 2009 r. Sejm
wprowadził dwie zmiany do budżetu resortu kultury, polegające na zwiększeniu nakładów na
archiwa państwowe i stworzeniu specjalnej rezerwy na budowę Europejskiego Centrum
Solidarności w Gdańsku.
W dyskusji senatorowie pytali m.in. o wysokość środków przewidzianych na realizację
Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie, kto będzie dysponentem tych środków: Minister
Kultury i Dziedzictwa Narodowego czy Prezydent m. st. Warszawy, a także o możliwość
stworzenia rezerwy na rozpoczęcie budowy Pawilonu Sztuki Azji i Europy przy Centrum
Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha” w Krakowie.
Przedmiotem dyskusji była także sytuacja finansowa i usytuowanie administracyjne służb
konserwatorskich oraz problem współprowadzenia instytucji kultury przez Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego z jednostkami samorządu terytorialnego.
W wyniku dyskusji żaden z senatorów nie zgłosił uwag o charakterze legislacyjnym.
Senator Piotr Andrzejewski zgłosił wniosek o pozytywne zaopiniowanie budżetu MKiDN na
2009 r.
W głosowaniu Komisja przyjęła przedstawiony wniosek 7 głosami za i 1 głosem przeciw.
W dalszej części obrad rozpatrzono ustawę budżetową na 2009 r. w cz. 09 - Krajowa Rada
Radiofonii i Telewizji.
Przewodniczący KRRiT Witold Kołodziejski przedstawił przebieg prac sejmowych nad
projektem budżetu KRRiT na 2009 r. i omówił zmiany wprowadzone przez Sejm do budżetu
KRRiT. Zwrócił uwagę, że w wyniku prac sejmowych znacznie ograniczono planowane
wydatki, które spowodują ogromne trudności w realizacji ustawowych zadań nałożonych na
Krajową Radę Radiofonii i Telewizji.
W dyskusji senator Piotr Andrzejewski pytał m.in. czy Sejm uwzględnił wskaźnik inflacji
w budżecie Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji.
Wobec negatywnej odpowiedzi przewodniczącego W. Kołodziejskiego senator
P. Andrzejewski zgłosił poprawkę mającą na celu zwiększenie środków budżetowych w cz. 01
– Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji.
W głosowaniu komisja nie przyjęła zgłoszonego wniosku (4 – za, 5 – przeciw, 0 –
wstrzymujących się).
Do przedstawienia opinii Komisji Kultury i Środków Przekazu na posiedzeniu Komisji
Gospodarki Narodowej upoważniono senatora Andrzeja Persona.

Konkluzja Komisja po wnikliwej analizie zebranych dokumentów oraz wysłuchaniu przedstawicieli
Kancelarii Prezydenta RP, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Krajowej
Rady Radiofonii i Telewizji nie zgłasza poprawek do ustawy budżetowej na rok 2009 w
zakresie przedmiotowego działania komisji.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządziła Anna Gmaj


